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ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ 2009 - 2014

Υποεπιτροπή Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

DROI_PV(2009)0910_1

ΠΡΑΚΤΙΚΑ
Συνεδρίαση της 10ης Σεπτεμβρίου 2009, ώρα 9 π.μ. έως 12.30 μ.μ.

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ

Η συνεδρίαση αρχίζει την Πέμπτη 10 Σεπτεμβρίου 2009, στις 9.09 π.μ. υπό την προεδρία της 
προέδρου Heidi Hautala.

1. Έγκριση της ημερήσιας διάταξης DROI_OJ PE427.999v02-00

Η ημερήσια διάταξη εγκρίνεται.

2. Ανακοινώσεις της προέδρου

- Προσεχής συνεδρίαση του Διευρυμένου Προεδρείου
- Αντιπροσωπείες της Υποεπιτροπής Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων για το 2009
- Ενδεχόμενη εκ νέου διευθέτηση της διαδικασίας κατεπείγοντος
- Αφγανιστάν – απόλυση του Perwiz Kambakhsh
- Πρόσφατες δολοφονίες στη Ρωσία

3. Ανταλλαγή απόψεων με τον Εκτελεστικό Διευθυντή του Euro-Burma Office 
Harn Yawnghwe σχετικά με την πολιτική της ΕΕ έναντι της Βιρμανίας μετά την 
εκ νέου κράτηση της Aung San Suu Kyi, κατόχου του Βραβείου Ζαχάρωφ 1990

Λαμβάνουν τον λόγο:  Harne Yawnghwe (Εκτελεστικός Διευθυντής του Euro-Burma 
Office), Εμμανουήλ Αθανασίου (Διεθνής Ομοσπονδία για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα 
(FIDH)), Andreas List (Επιτροπή), η πρόεδρος, Barbara Lochbihler, Raimon Obiols, 
Eduard Kukan, Nicole Kiil-Nielsen
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4. Ανταλλαγή απόψεων με τον Ahmad Zia Langari, επίτροπο, μέλος της 
Ανεξάρτητης Επιτροπής Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Αφγανιστάν σχετικά με 
την κατάσταση των ανθρωπίνων δικαιωμάτων στο Αφγανιστάν, ειδικότερα μετά 
τις προεδρικές εκλογές και τις εκλογές για την ανάδειξη των επαρχιακών 
συμβουλίων που διεξήχθηκαν στις 20 Αυγούστου 2009

Λαμβάνουν τον λόγο: Zia Langari (Επίτροπος από την Ανεξάρτητη Επιτροπή 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Αφγανιστάν), Rachel Reid (Human Rights Watch), η 
πρόεδρος, David Kir (Επιτροπή), Laima Liucija Andrikienė, Ria Oomen-Ruijten, 
Richard Howitt, Metin Kazak, Eva-Britt Svensson, Sari Kovala (Afghanistan Analyst
Network), Barbara Lochbihler, Raimon Obiols, Andrzej Grzyb, Nicole Kiil-Nielsen

Στις 12 το μεσημέρι την προεδρία αναλαμβάνει ο 1ος αντιπρόεδρος Andrzej Grzyb.

5. Ανταλλαγή απόψεων σχετικά με μελέτη επικαιροποίησης με θέμα την εφαρμογή 
των κατευθυντηρίων γραμμών της ΕΕ σχετικά με τα βασανιστήρια και 
παρουσίασή της από τη συντάκτριά της Anna-Lena Svenson-McCarthy 

Λαμβάνουν τον λόγο: Anna-Lena Svenson-McCarthy, Andrzej Grzyb, Raphaël Fisera
(Επιτροπή), Raimon Obiols

6. Ημερομηνία της προσεχούς συνεδριάσεως 
 Τετάρτη 30 Σεπτεμβρίου 2009, ώρα 3 μ.μ. – 6.30 μ.μ. (Βρυξέλλες)
 Πέμπτη 1 Οκτωβρίου 2009, ώρα 9 π.μ. – 12.30 μ.μ. (Βρυξέλλες)

Η συνεδρίαση λήγει στις 12.30 μ.μ..
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LISTE DE PRÉSENCE/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/JELENLÉTI ÍV/ 
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punkt/Ημερήσια Διάταξη Σημείο/Agenda item/Point OJ/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības punkts/Darbotvarkės punktas/ 
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Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair(wo)man/Sur l'invitation du président/ 
Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/Fuq stedina taċ-'Chairman'/ 
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Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Gorska, Hagelstam, Manners, Geurts, Serrao, List, Kir, Fisera
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